
 

 1 de 1 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

   MENDOZA,  26 JUN 2013 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 14318/2013, en la que el Ing. Jorge 
Norberto FUENTES BERAZATEGUI, solicita se otorgue el auspicio de esta Casa 
de Estudios al “Curso Internacional de Gestión Integral de Residuos Sólidos 
Urbanos y Patogénicos” (GIRSUP), que se  realizará del 7 al 9 de agosto del año 
2013 en el Complejo Arena Maipú; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La importancia que reviste la realización del evento de referencia. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 11 de junio del año 2013. 
    
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el auspicio de esta Casa de Estudios al “Curso 
Internacional de Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos y Patogénicos” 
(GIRSUP), que se realizará del 7 al 9 de agosto del año 2013 en el Complejo 
Arena Maipú. 
ARTÍCULO 2º.- La Dirección de Extensión brindará el apoyo logístico en las 
tareas que demande su organización, control de asistencia, extensión de 
Certificados y toda otra gestión que asegure su normal desarrollo. 
ARTÍCULO 3º.- Designar al Ing. Jorge Norberto FUENTES BERAZATEGUI como 
Coordinador del Curso de Referencia. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN-CD Nº  167 / 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


